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Så er julen også rykket ind på forvaltningsgangene i Skolefor-
eningen. Og det kan de ansatte i Centralforvaltningen og de gæ-
ster, der kommer, takke børnene i Duborg Børnehave for. 

Lige før den første adventsweekend kom de medbringende det 
fineste egetproducerede julepynt i lange baner.

På Christian Paulsen-Skolen var det børnehavens mellemgrup-
pe, der stod for at pynte træet, mens det var førskolebørnene, 
der indtog bygningen på Stuhrsallee 22.

Her skyndte de sig at få overtøjet af, og så gik de ellers i gang 
med træet i receptionen.

Her et hjerte, der en engel, hjælp til de øverste grene og til 
sidst de farverige guirlander. Yderst effektivt. Fem minutter gik 
der, så var træet pyntet. 

Nu står det, lige som træet på Christian Paulsen-Skolen, og 
glæder enhvert julehjerte, der går forbi.
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Det er ifølge børnehaven selv »Flensborgs 
hyggeligste julemarked«, som Vesteralle Bør-

nehave holder, og om ikke andre, så er børn 
og forældre enige, for de var troppet op i 
massevis, da markedet fandt sted i den sidste 
uge af november. 

Det er velkendt, at man til julemarkedet 
både kan spise pølser og æbleskiver, drikke 
gløgg, få taget julebilleder og få sig en hyg-
gelig snak på og omkring den fint pyntede 
legeplads. 

Men der var også nyt i år, for for første 
gang i et årti var der igen luciaoptog. 

Og hvilket optog. De ti hvidklædte før-
skolebørn brillerede med både at huske at 
gå, hvad, der skulle synges, og at gøre det 
så højt, at alle kunne høre det. Og de sang 
ikke »kun« luciasangen, men også »Skyerne 
gråne«, som har nogle lidt svære ord og godt 
kan være lidt svær at huske teksten til. 

- Det er sådan en dejlig tradition, konstate-
rede dagtilbudsleder Inken Geipel-Jorde, der 
glædede sig over, at luciaoptoget er vendt til-
bage – lige som de mange fotograferende og 
filmende forældre tydeligvis var.

Julemarkedet sluttede med at tage vare om 
endnu en tradition, nemlig et par omgange i 
fælles, festlig dans omkring juletræet.

På trods af det mildest talt dårlige vejr, strømmede gæsterne til årets Julebaum-
fest i Tarp.
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Torsdag den 27. november var der »Ju-
lebaumfest« på Trene-Skolen i Tarp.

Festen har nu i flere år (otte-ni 
gange) været holdt den sidste tors-
dag før 1. advent, hvor arbejdsgrup-
pen  »Grenzüberschreitender Kultur-
raum« under BildungsCampus Tarp, 
som Trene-Skolen er en del af, invite-
rer det danske mindretal og den tyske 
flertalsbefolkning til opstart af jule-
tiden.  

»Julebaumfest« er et kunstord, som 
er opfundet specielt til lejligheden, da 
det er en kombination af Weihnachts-
baum og juletræ.

Det er gerne kommunen, der skæn-
ker juletræet, og borgmesteren, som 
holder velkomsttalen, og alle deltage-
re danser rundt om juletræet og syn-
ger danske og tyske julesange. Sidst-
nævnte blev imidlertid ikke til noget i 
år, fordi det var rigtig dårligt vejr.

Uforpligtende julehygge
På programmet var til gengæld lucia-
sang ved de danske børnehavebørn, 
Trene-Skolens 6. klasse stod for en 
lille tombola, der blev serveret æble-
skiver, varme pølser og æblegløgg, og 
bålfadene var tændt til at lave gratis 
snobrød.

De foregående år har mellem 150 
og 200 mennesker deltaget hver gang, 
og det antal kom man også op på i år. 

Mindst.
- Vi var bare overrasket over, at der 

var så utrolig mange mennesker på 
trods af det katastrofale vejr, siger 
skoleleder på Trene-Skolen, Georg 
Thomsen, der er en del af arbejds-
gruppen bag festen.

Men en mulig forklaring har han:
- Vi startede hele hurlumhejet i 

2015, så det er nok efterhånden blevet 

en fast tradition for mange…uforplig-
tende julehygge til moderate priser, 
siger han.

Der var mange børn, der spurgte 
ind til dansen om juletræet, som altså 
blev droppet til Julebaumfesten, men 
det vil der blive rettet op på »her i 
førjuletiden og ved bedre vejr«, lover 
skolelederen.

Medarbejdere fra Dagtilbudskontoret så til, mens børnene fra 
Duborg Børnehave i løbet af ingen tid fik pyntet juletræet i Skole-
foreningens reception. Foto: Trine Flamming

Der var knald på udskænkning og æbleskiveudlevering, da overraskende mange 
trodsede vejret og tog hul på juletiden i Tarp. Foto: Trine Flamming
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De ti førskolebørn i Vesteralle 
Børnehave imponerede med 
deres luciaindslag til børneha-
vens julemarked. 
Fotos: Martin Ziemer

Som altid sluttede 
julemarkedet med 
fælles, festlig dans 
omkring juletræet. 


